PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  30 0  –  N a ç õe s  –  F az e n d a R i o  G r a n de  –  P R  -  C E P  83 8 2 0 -0 0 0  -  F on e / F a x  0 x x4 1  6 2 7 - 85 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2024 - ID 4186

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: XP SISTEMAS LTDA;
CNPJ: 20.243.296/0001-89;
OBJETO: “Contratação de uma empresa especializada na implantação de um sistema de gestão de
saúde integrada, locação de hospedagem em nuvem (datacenter), aquisição de licenciamento anual de
direito de uso de "software" de sistemas e gerenciadores de banco de dados, com gestão e
treinamentos executados pela própria empresa, conforme especificações constantes no edital e de
acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 141/2023;
PROTOCOLO: 10717/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um período de 12
(doze) meses compreendendo o período de 14/05/2025 a 13/05/2026.
VALOR TOTAL: R$ 1.106.240,00 (um milhão, cento e seis mil e duzentos e quarenta reais);
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2025.

Coordenação de Contratos